
HeG: OST-22300261

DOHODA
O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Dohoda“)

1. Česká spořitelna, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 
sídlo : Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
IČ :45244782

(dále jen „ČS”)

2. Česká televize
zapsaná v registru ekonomických subjektů
sídlo: Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4 - Podolí
IČ: 00027383
zastoupená: Mgr. Jan Souček, generální ředitel

(dále jen „Společnost“),

Dále společně též „smluvní strany“.



HeG: OST-22300261

1. Úvodní ustanovení

1.1. V souvislosti s přípravou a realizací projektu  (dále jen 
„Projekt“) bude ČS poskytovat Společnosti určité informace důvěrné povahy, na jejichž 
ochraně má ČS zájem.

1.2. Za důvěrné informace jsou považovány veškeré informace v ústní nebo písemné podobě 
(včetně informací v elektronické podobě), které ČS poskytne Společnosti v souvislosti 
s přípravou a postupnou realizací Projektu bez ohledu na formu jejich zachycení, včetně, 
nikoliv však výlučně informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní 
režim utajení (zejména bankovní tajemství, osobní údaje klientů ČS) a bez ohledu na to, zda 
je ČS jako důvěrné výslovně označila (dále souhrnně jen jako „Důvěrné informace“).

1.3. Předmětem této Dohody jsou závazky Společnosti v souvislosti s ochranou Důvěrných 
informací.

2. Ochrana Důvěrných informací

2.1. Společnost se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a zavazuje se, že 
přijme všechna rozumně požadovatelná opatření k ochraně Důvěrných informací.

2.2. Jakékoliv Důvěrné informace mohou být Společností využity toliko a výlučně při přípravě a 
realizaci Projektu a Společnost není oprávněna užít Důvěrné informace jakýmkoliv jiným 
způsobem pro svou, a to ani vnitřní, potřebu, s výjimkou přípravy a realizace Projektu, není-li 
dále uvedeno jinak.

2.3. Společnost se zavazuje, že podklady (včetně písemností v elektronické podobě), obsahující 
Důvěrné informace, které jí v souvislosti s Projektem nebo při přípravě a realizaci Projektu ČS 
poskytne, nebude bez výslovného souhlasu ČS kopírovat, ani žádným jiným způsobem 
rozmnožovat a kdykoliv je na požádání vrátí ČS, včetně všech kopií nebo opisů nebo je na 
základě požadavku ČS prokazatelně zlikviduje, včetně všech kopií nebo opisů. Společnost se 
dále zavazuje, že na základě žádosti ČS prokazatelně zlikviduje i všechny podklady (včetně 
písemností v elektronické podobě) jí nebo osobami na její straně vytvořené, jež obsahují 
Důvěrné informace, které jim byly poskytnuty ČS v souvislosti s Projektem nebo při přípravě a 
realizaci Projektu, a toto na žádost ČS protokolárně potvrdí.

2.4. Společnost se zavazuje, že bez písemného souhlasu ČS neposkytne Důvěrné informace 
v žádné formě třetím osobám, s výjimkou těch svých zaměstnanců, zástupců nebo dalších 
osob v obdobném postavení, kteří s nimi potřebují být obeznámeni, aby mohl být připraven a 
realizován Projekt. Smluvní strany se výslovně dohodly, že žádná Společnost není oprávněna 
poskytnout Důvěrné informace svým subdodavatelům bez předchozího písemného souhlasu 
ČS a pouze za předpokladu, že se tito subdodavatelé zavážou k ochraně Důvěrných informací 
minimálně ve stejném rozsahu, jako jsou touto Dohodou zavázána Společnost (dále jen 
„schválený subdodavatel“). Společnost se zavazuje zajistit, že její zaměstnanci, pracovníci, 
zástupci a další osoby v obdobném postavení budou zachovávat mlčenlivost ve vztahu 
k Důvěrným informacím. Poruší-li zaměstnanec, pracovník, zástupce, schválený subdodavatel 
Společnosti, zaměstnanec nebo pracovník schváleného subdodavatele Společnosti nebo další 
osoba v obdobném postavení u Společnosti povinnost mlčenlivosti ve vztahu k Důvěrným 
informacím, považuje se to za porušení povinnosti mlčenlivosti Společnosti.

2.5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Společnost, její zaměstnanec, 
pracovník, zástupce, schválený subdodavatel Společnosti, zaměstnanec či pracovník 
schváleného subdodavatele Společnosti nebo další osoba v obdobném postavení povinna 
Důvěrnou informaci sdělit na základě právním předpisem stanovené povinnosti nebo na 
základě povinnosti uložené podle právního předpisu.

2.6. Povinnost mlčenlivosti a ochrana podle této Dohody se nevztahuje na Důvěrné informace, 
které se stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením některé 
povinnosti vyplývající z této Dohody. Povinnost mlčenlivosti a ochrana podle této Dohody se 
nevztahuje ani na Důvěrné informace, které se stanou známými nikoliv jako informace 
důvěrného charakteru od jiné osoby než od ČS a to před tím, než byly sděleny Společnosti.



HeG: OST-22300261

2.7. Společnost je povinna uvědomit ČS o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany 
Důvěrných informací podle této Dohody bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém 
porušení dozví.

2.8. Povinnost mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací podle této Dohody trvá bez ohledu na 
ukončení účinnosti nebo platnosti této Dohody po dobu 3 let od ukončení Projektu.

3. Sankce

3.1. Poruší-li Společnost některou povinnost, která pro ni vyplývá z článku 2.2, 2.3 nebo 2.4 této 
Dohody nebo dojde-li k události, která se podle výše uvedených ustanovení, této Dohody 
považuje za porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací, vzniká 
Společnosti povinnost zaplatit ČS na základě její výzvy smluvní pokutu ve výši  

 a to za každý jednotlivý případ porušení příslušných 
povinností podle této Dohody. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok ČS na náhradu 
vzniklé škody.

4. Předávání důvěrných informací
4.1. ČS je oprávněna rozhodnout, že o poskytnutí kterékoliv Důvěrné informace v tištěné nebo 

elektronické podobě bude oběma smluvními stranami sepsán a jejich oprávněnými zástupci 
podepsán „Předávací protokol“, který bude obsahovat podrobnou specifikaci předaných 
informací, den jejich poskytnutí a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4.2. Pro účely poskytování Důvěrných informací a jejich předávání na základě „Předávacího 
protokolu“, jsou oprávněné osoby:

Česká spořitelna

Oprávněná osoba:

E-mail:

Telefonní číslo:

Česká televize

Oprávněná osoba:

E-mail:

Telefonní číslo:

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Dohoda a se uzavírá na dobu neurčitou. Povinnost mlčenlivosti a ochrany Důvěrných 
informací podle této Dohody trvá bez ohledu na ukončení účinnosti nebo platnosti této Dohody 
dle odst. 2.8 této Dohody.



HeG: OST-22300261

5.2. Tato Dohoda se řídí a vykládá podle práva České republiky. Jednotlivá ustanovení této Dohody 
jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost jednoho z těchto ustanovení nezpůsobuje 
neplatnost Dohody jako celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního 
předpisu kterékoliv ustanovení této Dohody dostalo do rozporu s právním řádem nebo pokud 
by kterékoliv ustanovení této Dohody bylo soudem označeno za ustanovení v rozporu 
s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost této Dohody jako celku, smluvní 
strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy.

5.3. Nedílnou součást této Dohody tvoří:

Příloha č. 1 Vzor předávacího protokolu

5.4. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

5.6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o všech článcích této Dohody připojují své podpisy.

1.V Praze dne

Ing. Petr Chlupáč



HeG: OST-22300261

Příloha č. 1 Vzor předávacího protokolu

Potvrzení o předání informací.

Předávající:

Česká spořitelna, a.s.

IC: 45244782

Přebírající:

Česká televize

IC:00027383

Seznam předaných informaci:

Datum:......................................... a místo předání:................................................

Přebírající svým podpisem stvrzuje, že obdržel veškeré informace vydefinované v seznamu předaných 
informací.

Podpis:...............................................

předávající

Podpis:...........................................................

přebírající




